
松江市から

新型コロナウイルス
感染症予防のお願い

１．松江市内での感染状況
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1日当たり平均

7月271.7人

８月340.5人

①新規感染者数（7/1～8/18）

人

②週ごとの感染状況 (6/6～8/14)

7月

7/19 647人

8月

③年代別感染者割合の比較（7月・8/1～8/18）

過去2番目

60歳以上
13.4％

20歳以上
59歳以下
45.9%

20歳以上
59歳以下
53.7%

20歳以上
59歳以下
48.6%

19歳以下
17.9％

19歳以下
29％

19歳以下
38％

20歳以上59歳以下

全人口に占める割合
45.9％

感染者に占める割合
53.7％(8月）

働く世代の
感染割合が
高くなっています

60歳以上
17.3％

松江市内の感染者数は、依然として高い水準で推移しています。

夏場はエアコンを使用することで換気が不十分になりがちです。効果的な換気

の仕方を確認して、感染防止に努めてまいりましょう。

6/6～ 6/13～ 6/20～ 6/27～ 7/4～ 7/11～ 7/18～ 7/25～ 8/1～ 8/8～

毎週2,000人を
超える感染者が
確認されています

60歳以上
36.2％

8/17 654人

過去最高
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２．具体的な感染症対策

職場での換気

家庭での換気

・空気の流れに留意してパーティション(間仕切り)を配置しましょう

給気口
(外気)

陽性者

排気口

給気口
(外気)

陽性者

排気口

【換気を妨げている例】 【改善例】

それぞれの職場などで再点検しましょう

パーティションにより給排気口の
ないエリアが発生し、空気が滞留
します。

パーティションは空気の流れを遮ら
ないように目線の高さ程度までとし、
空気が滞留する部分を小さくする。

換気をこまめに効果的に行って、空気の流れをつくりましょう

一般的な家庭用エアコンは、室内の空気を

循環させますが、換気は行っていませんので

・２方向の窓を開け、扇風機を併用するようにしましょう

換気後は、エアコンの設定温度を下げるなどして、室温を調整しましょう


